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هر اتفاقی برای برجام 
بیفتد، تحریم ها قابل 

بازگشت نیست
معــاون پارلمانی رئیس جمهور حســینعلی امیری 
در واکنــش بــه مصوبــه اخیــر کنگــره آمریکا در 
مــورد تمدیــد قانون تحریــم های ایران )ایســا(، 
اظهارداشــت: ما هم آمادگی لازم بــرای مقابله با 

بدعهدی های آمریکا را داریم.
وی تاکیــد کــرد: از نظر حقوقی برجام یک ســند 
حقوقــی چند جانبه اســت که با تصویب شــورای 
امنیت ســازمان ملل متحد به یک سند بین المللی 
تبدیل شده است. علاوه بر ایران و آمریکا، اتحادیه 
اروپا، چین و روسیه نیز از طرف های اصلی این سند 

حقوقی بین المللی هستند.
 امیــری با اشــاره بــه ضــرورت واکنــش قاطع و 
کارشناســی کشــورمان به اقدامات اخیر آمریکا، 
گفــت: قاعدتا بایــد اتحادیه اروپا، چین و روســیه 
و حتی ســازمان ملــل متحد به عنــوان تصویب و 
تاییــد کننده برجام نیز واکنــش قاطعی را در قبال 
کارشکنی ها و بدعهدی های آمریکا نشان دهند.
وی گفــت: نقض برجام توســط آمریکا ، علاوه بر 
بی اعتبــار کردن خــود در عرصه بیــن المللی، به 
اعتبــار و حیثیت اتحادیه اروپا، چین و روســیه نیز 
کــه برجام را تایید کرده اند، لطمه می زند و مطمئنا 
هیچ کس حاضر نیست این موضوع را تحمل کند. 
از نظر حقوقی و کارشناســی حداقل واکنش علیه 
نقض برجــام در عرصه بین المللی، اعتراض همه 
طرف هــای دخیل در برنامه جامع اقدام مشــترک 
به آمریکاســت تــا دولتمــردان و قانونگذاران این 
کشــور را وادار کند که به تعهدات بین المللی خود 

باشند. پایبند 
وی اظهارداشــت: مصوبــه اخیر کنگــره آمریکا، 
باید فرآیندهایی را طی کنــد که از جمله آنها امضا 
یا وتوی رئیس جمهوری آن کشور است ولی در هر 
صورت این موضوعات مربوط به خود آمریکاست 
و مهم برای ما این اســت که دولتمردان آمریکا از 
هرحزبی که باشــند برای پا بر جا ماندن برجام باید 
از هرگونه اقدامی که ناقض آن باشد، پرهیز کنند.
 امیــری تاکید کــرد: جمهوری اســلامی ایران با 
قدرت گزینه های مختلفی را که برای تامین منافع 
ملی خود در چنین شــرایطی در نظر گرفته اســت، 
اجرا می کند و مطمئنا در این فرآیند این آمریکاست 

که بیشــترین ضرر را متحمل خواهد شد.
معــاون پارلمانی رئیس جمهور گفــت: هر اتفاقی 
بــرای برجام بیفتــد، رژیم تحریم ها فروپاشــیده و 
قابل بازگشت نیســت و آمریکا هیچ گونه اعتباری 
بــرای ایجاد اجماع بین المللی علیه ایران نخواهد 

داشت.
وی در مورد طرح های مختلفی که در روزهای اخیر 
از سوی نمایندگان مجلس برای مقابله با اقدامات 
آمریکا مطرح شــده اســت، اظهارداشت: دولت 
و مجلــس در برخــورد با عهدشــکنی های آمریکا 
متحــد و هــم نظر هســتند و پس از بررســی های 
دقیــق جنبه هــای مختلــف رفتارهــای آمریکا، 
 تصمیمــات لازم را در برخــورد بــا آمریــکا اتخــاذ 

خواهند کرد.
معاون رئیس جمهور در پایان گفت: دیپلمات های 
مــا از ابتدا هــم با مدنظر قــرار دادن رهنمودهای 
مقــام معظــم رهبــری مبنــی بــر اینکــه نباید به  
آمریــکا اعتمــاد کــرد، وارد مذاکرات شــدند و به 
همیــن دلیل اکنــون هم ضمن اجــرای تعهدات 
خود آمادگــی لازم در زمینه هــای فنی، حقوقی و 
 سیاســی برای مقابلــه با بدعهدی هــای آمریکا را 

داریم.

محکومیت آمریکا در بهارستان
طرح دوفوریتی برای خروج از برجام

روســای قوای مجریه ومقننه امروز در صحن علنــی مجلس اقدام آمریکا در 
تمدیــد تحریم های ضد ایرانی را محکوم کــرده و آن را ناقض برجام خواندند. 
264 نماینده مجلس نیز با امضای بیانیه ای تمدید قانون داماتو از سوی سنای 
آمریکا را محکوم کرده و خواســتار اقدام متقابل دولت ایران در این باره شدند. 
همچنین طرح دوفوریتی »الزام دولت به توسعه فناوری هسته ای در چارچوب 
NPT درقبال نقض برجام توســط آمریکا« که توسط حجت الاسلام مجتبی 
ذوالنــوری تهیه شــد، با 88 امضــای نمایندگان تقدیم هیأت رئیســه مجلس 

شورای اسلامی شد.

اگر مصوبه اجرا شود نقض فاحش برجام خواهد بود
رئیــس جمهور که امروز برای تقدیم بودجه ســال 96 بــه مجلس رفته بود، در 
صحن علنی مجلس با تأکید بر اینکه برجام توافق برد- برد است، اظهار کرد: 
هر کدام از کشورهای طرف مقابل که در اجرای برجام فعال تر باشند، از اجرای 
آن بیشتر نفع می برند. ما گسترش تعاملات بین المللی را حق خود دانسته و در 
این زمینه منتظر اجازه هیچ کشوری نخواهیم بود. روحانی با اشاره به تصویب 
تحریم های موســوم به داماتو در کنگره و ســنای آمریکا، گفت: گزارش های 
متعدد آژانس بین المللی انرژی اتمی موید این است که جمهوری اسلامی ایران 
از زمان اجرای برجام به تمامی تعهدات خود عمل کرده است. ما معتقدیم برجام 
یک سند بین المللی است که به تأیید شورای امنیت سازمان ملل هم رسیده و 

اجرای دقیق آن می تواند دستاورد فراوانی داشته باشد.
رئیــس دولت تدبیر و امید با بیان اینکه همانطور که رهبری اعلام کردند ایران 
هیــچ گاه نقض کننده برجام نخواهد بود، تأکیــد کرد: به عنوان رئیس جمهور 
و رئیس شــورای عالی امنیت ملی اعلام می کنــم که ما نقض برجام را تحمل 
نخواهیم کرد و به  آن پاسخ مناسبی خواهیم داد. مصوبه اخیر کنگره آمریکا با 
برجام مغایرت داشته و ناقض آن است. لذا رئیس جمهور آمریکا موظف است 
با اســتفاده از اختیارات خود از تأیید و اجرای آن جلوگیری کند. وی همچنین 
گفت:  چنانچه این مصوبه اجرا شــود، نقض فاحش برجام خواهد بود و پاسخ 
قاطعانــه ما را بــه دنبال دارد. حتی امضای آن توســط رئیس جمهور آمریکا را 
خــلاف تعهدات آمریکا می دانیم و این اتفاق با عکس العمل مقتضی ما مواجه 
می شــود. ما در چارچوب مصوبات شــورای عالی امنیت ملی و قانون مصوب 
مجلس در جلسه همین هفته هیأت نظارت بر اجرای برجام، تصمیمات لازم را 
اتخاذ کرده و به اطلاع مردم می رسانیم. روحانی همچنین خاطرنشان کرد: ما 
رفتارهای طرف مقابل را به دقت رصد کرده و بدعهدی آنان را نشان می دهیم.

اوباما با شرافت عمل نکرد
رییس مجلس شورای اسلامی نیز در سخنان خود گفت: مصوبه کنگره آمریکا 
خلاف توافق هسته ای است. این مصوبه حداقل در هشت جا با برجام به نوعی 

در مخالفت است، از این رو دولت باید اقدامات لازم را انجام دهد.
علی لاریجانی در نطق قبل از دســتور امروز مجلس شــورای اســلامی گفت: 

مجلس نمایندگان آمریکا و مجلس سنا در مورد قانون ایسا تصمیم صددرصدی 
بر تمدید آن گرفتند و در همین حال رییس جمهور آمریکا که یک طرف توافق بود، 
در برابر این اقدام اعلام کرد »شما محدودیت های من را در کنگره می دانید« آیا 
این یک موضع صادقانه اســت؟ یعنی شما پس از انتخابات سنا آنقدر بی اعتبار 

شده اید که حتی هم حزبی های شما هم به نظرات شما توجه نمی کنند؟
نماینده مردم قم در مجلس خاطرنشــان کرد: حدود نیمی از اعضای کنگره از 
حزب دموکرات هســتند، چطور یک نفر آنها رای نداد؟ این امر فقط حکایت از 
آن می کند که کل سیستم آمریکا - دموکرات و جمهوری خواه - در تمدید این 
قانون توافق نمودند و معنای این کار بی اعتباری رییس جمهور فعلی آمریکاست. 
این حادثه نشان می دهد که رییس جمهور فعلی آمریکا با شرافت عمل نکرد.

نماینده مردم قم در مجلس مصوبه کنگره آمریکا را در هشت جا مخالف برجام 
دانســت و افزود: در بند »ح«  دیباچه آمده اســت »گــروه ۱+۵ و ایران متعهد 
می شــوند که این برجام را با حســن نیت و در فضایی ســازنده بر مبنای احترام 
مقابــل اجرا کننــد و از هر گونه اقدام مغایر با نــص، روح و هدف این برجام که 
ســبب تخریب اجرای موفق آن شــود، خودداری کنند و گروه ۱+۵ از تحمیل 
الزامات مقرراتی و آیین نامه ای تبعیض آمیز به جایگزینی تحریم ها و اقدامات 
محدودیت ســازی که تحت پوشــش برجام قرار می گیرد خــودداری خواهند 
کرد.« یا در بند 2۱ آمده است »ایالات متحده منطبق با این برجام تحریم های 
مشخص شده در پیوست 2 را متوقف ساخته و به این توقف ادامه خواهد داد« 
این تحریم ها شامل حوزه های زیر است که حوزه ها را بر می شمارد. در بند »ل« 
می گوید معاملات با بخش انرژی ایران، در بند »ط« ســرمایه گذاری شــامل 
مشارکت در سرمایه گذاری های مشترک، کالا، خدمات، اطلاعات، فناوری و 

دانش فنی و کمک به بخش های نفت، گاز و پتروشیمی.
وی ادامه داد: توجه کنید در قانون ایسا محور اصلی تمرکز تحریم ها، نفت، گاز 
و سرمایه گذاری بعدی آن مثل پتروشیمی است که با صراحت در بند 2۱ برجام 
ایالات متحده باید از این تحریم ها خودداری کند. بارها وزیر خارجه آمریکا این 
معنــا را اعلام کرد و حتی قبل از بحث در ســنا نیز اعلام نگرانی کرد لذا اقدام 
آمریکایی ها هیچ توجیهی از نظر تعهد بین المللی ندارد و از طرفی پایبندی ایران 

نیز در حسب نظر سازمان های بین المللی مسجل است.

دولت مطابق قانون »اقدام متناسب« عمل کند
رییس مجلس شورای اسلامی با اشاره به قانون اقدام متناسب و متقابل دولت 
جمهوری اســلامی ایران در اجرای برجام، گفت: ما در مجلس قانون بســیار 
مهمی تصویب کرد که به نظر می رســد تکلیف کار در این قانون روشــن است. 
در بند ۳ قانون به صراحت بیان شــده اســت »اگر یکی از طرفین به تحریم ها 
روی بیاورد یا تحریم های جایگزین مشخص کند چه اقداماتی باید دولت انجام 
دهد« لذا چون در این گونه موارد تحریم هایی ایجاد شده و دولت باید متناسب 

با این قانون اقدامات لازم را صورت دهد.
لاریجانی از دولت درخواست تا مطابق مصوبه مجلس در قانون اقدام متناسب 

و متقابل دولت جمهوری اســلامی ایران در اجرای برجام به ویژه بندهای سه 
و هفت آن اقدام متقابل را در ازای گســتاخی آنان هر چه سریعتر به مورد اجرا 

قرار دهد و گزارش آن را به مجلس بدهد.
نماینده مردم قم خطاب به دوســتان انقلاب توصیه کرد: از همه دوستداران 
انقلاب در قوای مختلف می خواهم در شرایط فعلی کشور که احتیاج به وفاق 
بیشــتر داریم تمامی سعی خود را در وحدت و همدلی صرف کنید و از اقداماتی 
که چالش برای کشور ایجاد می کند پرهیز کنید تا وقت مسئولان صرف منافع 
ملی کشور شود. 264 نماینده مجلس نیز با امضای بیانیه ای تمدید قانون داماتو 
از ســوی سنای آمریکا را محکوم کرده و خواستار اقدام متقابل دولت ایران در 
این باره شدند. در متن کامل این بیانیه آمده است: ما نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی این اقدام مجلس نمایندگان و سنای آمریکا را محکوم نموده و نشانگر 
اوج بی مسئولیتی این نظام در انجام تعهدات بین المللی می دانیم و از آنجا که 
در قانون اقدام  متناســب و متقابل جمهوری اســلامی ایران در اجرای برجام 
پیش بینــی لازم بــرای لغو عهد طرف مقابل به عمل آمده اســت ما نمایندگان 
مجلس شــورای اســلامی اکیدا از دولت محترم می خواهیم در اسرع وقت و 
مطابق قانــون مذکور به خصوص بند ۳ و 7 قانــون اقدامات متقابل را تحقق 

بخشیده و به اطلاع مجلس شورای اسلامی برساند.

طرح دو فوریتی مخالفان برای خروج از برجام
گفتنی است امروز طرح دوفوریتی »الزام دولت به توسعه فناوری هسته ای در 
چارچوب NPT درقبال نقض برجام توســط آمریکا« که توسط حجت الاسلام 
مجتبی ذوالنوری تهیه شد، با 88 امضای نمایندگان تقدیم هیأت رئیسه مجلس 

شورای اسلامی شد. 
 در این طرح آمده است: دولت موظف است در اجرای »قانون اقدام متناسب 
و متقابل دولت جمهوری اســلامی در اجرای برجام« با توجه به تصویب قانون 
موسوم به داماتو )ISA( که نقض صریح و قطعی برجام است، نسبت به توسعه 
همه جانبه حقوق  هسته ای ملت شریف ایران و فن آوری صلح آمیز هسته ای، 

در چارچوب معاهده ان.پی.تی با تحقق موارد ذیل اقدام نماید:
۱- ساخت، نصب و راه اندازی سانتریفیوژهای پیشرفته مورد نیاز برای تحقق 

تولید حداقل یکصد و نود هزار سو.
2- افزایش درصد غنی ســازی اورانیوم تا بیست درصد و هر درصدی که مورد 

نیازهای صلح آمیز کشور است.
۳- افزایش ذخیره اورانیوم غنی سازی شده کشور به میزان نیازهای صلح آمیز 

بدون لحاظ محدودیت های برجامی و در چهارچوب ان.پی.تی.
4- توســعه تولید و ذخیره سازی آب سنگین مورد نیاز مصارف صلح آمیز کشور 

و فروش مازاد آن در بازارهای جهانی.
کتور 40 مگاواتی آب سنگین اراک به وضعیت قبل از برجام  ۵- بازگرداندن رآ

و تکمیل و راه اندازی آن.
6- قطع و توقف اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی.

اگر اعدام زنجانی به تاخیر بیفتد شاید منافع بیشتری داشته باشد
محمدرضا باهنر دبیر کل جامعه اسلامی مهندسین در پاسخ به سوالی درباره خبر تائید اعدام بابک زنجانی و اینکه آیا این مسئله جلوی فساد را خواهد گرفت یا خیر؟ گفت: در هر صورت جرمی اتفاق افتاده 
و مجرم هم مشــخص اســت. در این قضیه بعضی ها مدعی هســتند که مجرم در زندان بوده و امکان بازگرداندن اموال برایش به وجود نیامده . اینها بحث های حاشــیه ای قضیه است . دادگاه و قوه قضاییه 
مســیر خود را طی کرده اند و دیوان عالی کشــور هم حکم را تائید کرده اســت.  وی ادامه داد: اگر بابک زنجانی از امکانات موجود در اختیارش بتواند اســتفاده کند و اموالی را که توسط او غارت شده یا توسط 
کســانی دیگری غارت شــده و مســئول اش اوست، بتواند بازگرداند نظام و اموال بیشتری دست پیدا خواهد کرد. البته نمی توانیم دخالتی در کار قوه قضاییه کنیم و اجرا هم در اختیار قوه قضاییه است اما اگر 
این اجرا به تاخیر بیفتد شاید منافع بیشتری برای نظام به دست بیاید. باهنر در پایان اظهار کرد: از طرف این مجازات ها فقط مجازات نیست بلکه هشداری است که برای آنهایی که می خواهند وارد 
این جرم های ســنگین شــوند و اگر کسی مرتکب چنین جرم هایی شــود باید بداند که سرانجام اش چیست. البته این شمشیر می تواند فعلا بالا نگه داشته شود و پایین نیاید تا شاید نظام بتواند به 

اموال از دست رفته دست پیدا کند.

سیاسی
1395 مــاه  آذر   14 یکشــنبه 

سوژه روز

»انتقال آب« علت فریاد نمایندگان خوزستان بر سر رئیس جمهور 
امروز ســخنرانی رئیس جمهور در مجلس با برخی حواشــی همراه بود. رئیس جمهور که صبح امروز برای تقدیم لایحه 
بودجه سنواتی سال 96 کل کشور در مجلس حضور پیدا کرده و مشغول سخنرانی بود با اعتراض نمایندگان خوزستان 
و از جمله ســامری، نماینده خرمشــهر مجبور به قطع سخنان خود شد. سامری فریاد می زد: »اکنون ۵ میلیون نفر در 
خوزستان دارند می میرند اما رئیس جمهور درباره هر چیزی صحبت می کند غیر از آلودگی در خوزستان«. علی لاریجانی 
نیز به نمایندگان متذکر شــد که این رفتار صحیح نیســت و پس از تذکر رئیس مجلس و وساطت تعدادی از نمایندگان 
رئیس جمهور سخنان خود را از سر گرفت. علی ساری نماینده اهواز در رابطه با قطع سخنرانی روحانی در صحن علنی 

مجلس توسط نمایندگان خوزستان اظهارکرد: دفتر ریاست جمهور طی نامه ای به وزیر نیرو دستور داد تا به تامین اعتبار انتقال آب و بحث ساخت تونل 
بپردازد؛ این بدین معنی است که همه در دولت برای بحث انتقال آب بسیج شده اند و این نامه آنچنان پر رنگ و واضح است که جای شبهه و تردیدی 
برای کسی نمی گذارد. وی افزود: بر این اساس امروز وقتی که آقای روحانی به مجلس آمد، قبل از شروع جلسه نامه ای در 7 صفحه تقدیم ایشان شد 
که براســاس مطالعات و گزارشــات مرکز پژوهشی های مجلس شورای اسلامی تهیه شده بود که کارشناسان این مرکز به این نتیجه رسیده اند که این 
کارها نه تنها مشکلی را حل نمی کند بلکه مشکلات زیادی را به وجود می آورد. ساری عنوان کرد: در ابتدای حضور آقای روحانی در مجلس با ایشان و 
همراهانشان در این زمینه صحبت شد ... مجمع نمایندگان استان به صورت یکپارچه از ریاست جمهوری خواستند که نسبت به این نامه در حال طی 

کردن مراحل قانونی خود است،  دستور لغو دهند اما رییس جمهور سعی کرد با جواب های کاملا دیپلماتیک  به نمایندگان پاسخ داده.

پیگیری روز

طرح استیضاح وزیر راه با 84 امضا
طرح استیضاح عباس آخوندی وزیر راه و شهرسازی امروز یکشنبه  با 84 امضای نماینده تقدیم رئیسه مجلس تقدیم 
شد. در این نامه خطاب به هیئت رئیسه مجلس ۱2 دلایل برای تقاضای استیضاح وزیر راه و شهرسازی دکتر آخوندی 
اعلام شــده اســت که در ادامه می آید.  اولین دلیل به فاجعه تصادف دو قطار مسافربری بر می گردد. این نمایندگان 
درخصوص این مســئله نوشــته اند:  اولا عامل آن مشکل مدیریتی و خطا در برنامه ریزی بوده و نه یک اتفاق. ثانیا در 
اســتیضاح قبلی ایرادات اساســی ایمنی حمل و نقل ریلی هشدار داده شده بود و ثالثا این سانحه دردناک در محوری 
اتفاق افتاد که هزینه ابهام آمیز تجهیزات ســیگنالینگ آن مورد سؤال در استیضاح قبلی بود و بلاک بندی این مسیر 

به عنوان افتخار مدیریتی وزارت قلمداد می شــد ولی همین بلاک بندی به دلیل ســوء مدیریت و برنامه ریزی موجب سانحه شد. دیگر مسائل مدنظر 
نمایندگان به شــرح زیر اســت: به کارگیری نیروی بازنشســته در وزارت راه علیرغم مخالفت وزارت اطلاعات به عنوان مســئول حراست وزارتخانه، 
توسعه فعالیت اقتصادی بنگاههای وابسته به وزیر در حوزه وزارت راه و شهرسازی و نقش فرزند او در قراردادهای وزارتخانه،علت اینکه وزیر توافقات 
خرید هواپیما را مخفی انجام داده و متن توافق را حتی در اختیار کمیسیون عمران قرار نداد، علت اینکه وزیر در هیئت دولت به جای کار وزارتخانه به 
دنبال طرح های حزب ســازی است، علت عدم شفافیت در قراردادهای شرکت فرودگاه های کشور و عدم نظارت بر فعالیت های اقتصادی مدیران 
این شــرکت، علت توقف بررسی ســانحه آنتونوف ۱49 تهران – طبس و در نهایت پاسخ وزیر به اینکه کریدورهای بین المللی عبوری از ایران به دلیل 

عدم اقدام به موقع در کشورهای مجاور جایگزین شده و عملا فرصتهای نسلهای آینده در حال از دست رفتن است.


